

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2016

Processo Administrativo Nº 0081/2016

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: DANIEL STRADA

Data de Publicação: 06/05/2016 10:54:57

				TOTAL DO PROCESSO: 313.563,91
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA			05.531.725/0001-20	33.446,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 080	2,62	Total: 2.096,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estilo	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PCT C/ 100 UN				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,62			Total Item: 2.096,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 078	7,56	Total: 2.268,00
Item: 21	Unidade: ROL	Marca: névoa	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,56			Total Item: 2.268,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 040	9,85	Total: 1.970,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ciéx	Modelo:	
Descrição: BANDAGEM PARA PÓS COLETA CAIXA C/ 500 UN				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,85			Total Item: 1.970,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 019	1,04	Total: 208,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: descarpack	Modelo:	
Descrição: EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MACRO GOTAS, PINÇA ROLETE, CAMARA RIGIDA. COM LUER E COM RESPIRO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 208,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 098	3,79	Total: 1.137,00
Item: 71	Unidade: ROL	Marca: missner	Modelo: ad pele	
Descrição: ESPARADRAPO 10X4,5, IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 1.137,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 085	2,50	Total: 125,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: missner	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo impermeável - 5cm X 4,5m - Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 125,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 043	5,50	Total: 330,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: supragel	Modelo:	
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS, FRASCO EM SPRAY. COM 100 ML.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 330,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 060	11,00	Total: 2.200,00
Item: 113	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAM EXTRA P, CX C/ 100 UN				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 024	14,00	Total: 1.400,00
Item: 115	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. P, SEM AMIDO E TALCO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 096	10,00	Total: 6.000,00
Item: 116	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAM M, CX C/ 100 UN				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 097	10,00	Total: 3.000,00
Item: 117	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAM G, CX C/ 100 UN				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 010	1,80	Total: 720,00
Item: 129	Unidade: FRA	Marca: rioquimica	Modelo:	
Descrição: POVIDINE (PVPI), TÓPICO, FRASCO C/ 100 ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 720,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 043	0,07	Total: 560,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: bd	Modelo: emerald	
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 3 ML S/ AGULHA.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 560,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 048	0,42	Total: 126,00
Item: 151	Unidade: UND	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 126,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 091	0,42	Total: 126,00
Item: 152	Unidade: UND	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 126,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 075	0,44	Total: 132,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 132,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 021	0,43	Total: 129,00
Item: 154	Unidade: UN	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 10				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 129,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 011	0,45	Total: 1.350,00
Item: 155	Unidade: UIN	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 12				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 1.350,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 020	0,4899	Total: 489,90
Item: 156	Unidade: UN	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 14				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,4899			Total Item: 489,90
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 012	9,00	Total: 4.500,00
Item: 167	Unidade: UN	Marca: solumed	Modelo:	
Descrição: Sonda nutrição enteral - n 10				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 4.500,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 047	8,50	Total: 1.700,00
Item: 168	Unidade: UN	Marca: solumed	Modelo:	
Descrição: Sonda nutrição enteral - n 12				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.700,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 066	0,39	Total: 1.560,00
Item: 169	Unidade: UN	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 6				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 1.560,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 029	0,41	Total: 1.230,00
Item: 170	Unidade: UN	Marca: mark med	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 8				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 1.230,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 061	0,90	Total: 90,00
Item: 228	Unidade: CX	Marca: cotton baby	Modelo:	
Descrição: HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO C/ 75 UNIDADES.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 90,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	42.754,09
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	0,80	Total: 240,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Laborimport	Modelo: Laborimport	
Descrição: ABOCATH Nº 14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020	0,73	Total: 219,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Laborimport	Modelo: Laborimport	
Descrição: ABOCATH Nº 16 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 219,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 094	0,73	Total: 1.460,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Laborimport	Modelo: Laborimport	
Descrição: ABOCATH Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 1.460,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 026	0,73	Total: 5.840,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Laborimport	Modelo: Laborimport	
Descrição: ABOCATH Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 5.840,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 095	4,27	Total: 1.067,50
Item: 8	Unidade: FRA	Marca: Rivka	Modelo: Rivka	
Descrição: Solução oleosa à base de AGE (ácidos graxos essenciais) com vitaminas A e E - Composição: Ácido cáprico, ácido caprílico, ácido capróico, ácido láurico, ácido linoléico, lecitina, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e alfa-tocoferol. Frasco com 200 ml.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,27			Total Item: 1.067,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 066	2,88	Total: 489,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Vic Pharma	Modelo: Vic Pharma	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 489,60
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 082	0,51	Total: 510,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix	
Descrição: ATADURA CREPON ELÁSTICA, POROSA, ALG.100% LAR 8CM				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,51			Total Item: 510,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 070	11,90	Total: 595,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: Medgauze	Modelo: Medgauze	
Descrição: Avental descartável, manga longa com elastico nos punhos, fabricado em TNT, com abertura e laço para amarrar frontais, gramatura 30, tamanho único, na cor branca, pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 595,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 004	16,20	Total: 324,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: Biosani	Modelo: Biosani	
Descrição: Cateter para oxigenio tipo oculo, para adulto com circuito de tubos de PVC, indutor nasal para fluir o oxigenio ou ar. Adapta-se atrás dos pavilhões auriculares com hastes de oculos com conexão à linha de oxigenio de ar. Pcte com 20 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 324,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 032	10,10	Total: 5.050,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Laborimport	Modelo: Laborimport	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: COLETOR DE URINA UROFIX, SISTEMA FECHADO COM 01 LITRO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 5.050,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 052 2,25 **Total: 67,50**

Item: 74 Unidade: UN Marca: Kolplast Modelo: Kolplast

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL PARA VIRGENS, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 67,50

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 095 20,00 **Total: 300,00**

Item: 100 Unidade: CX Marca: Maxicor Modelo: Maxicor

Descrição: Lâmina de bisturi nºs 11. Caixa c/ 100 unidade

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 300,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 044 14,00 **Total: 280,00**

Item: 105 Unidade: PCT Marca: Protdesc Modelo: Protdesc

Descrição: LENCOL PARA COBRIR MESA DE EXAME COM ELÁSTICO - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 90 cm x 210 cm, cor branca. pacote com 50 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 280,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 061 6,00 **Total: 900,00**

Item: 112 Unidade: UN Marca: Luplast Modelo: Luplast

Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS PARA TOQUE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 900,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 071 0,40 **Total: 2.000,00**

Item: 131 Unidade: PCT Marca: Rava Modelo: Rava

Descrição: SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 100 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO,

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 2.000,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 085 0,22 **Total: 1.320,00**

Item: 132 Unidade: PCT Marca: Rava Modelo: Rava

Descrição: SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 50 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 1.320,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 093 0,15 **Total: 825,00**

Item: 133 Unidade: PCT Marca: Rava Modelo: Rava

Descrição: SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 30 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 825,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 001 0,09 **Total: 135,00**

Item: 134 Unidade: PCT Marca: Rava Modelo: Rava

Descrição: SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 15 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 135,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 055 0,13 **Total: 2.600,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 140	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 1 ML, TIPO INSULINA S/ AGULHA.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 2.600,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 058	0,11	Total: 1.650,00
Item: 142	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 5 ML S/ AGULHA.				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 1.650,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 048	0,28	Total: 420,00
Item: 144	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 20 ML S/ AGULHA.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 420,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 068	31,00	Total: 93,00
Item: 145	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa para insulina 1ml, com agulha de 8mm, comprimento 5/16', com calibre 30g				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 93,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 046	1,00	Total: 1.500,00
Item: 150	Unidade: FR	Marca: Farmax-Amaral	Modelo: Farmax-Amaral	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 100ML PARA USO TÓPICO COM APLICADOR				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 043	0,57	Total: 285,00
Item: 157	Unidade: UN	Marca: Biosani	Modelo: Biosani	
Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 16				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,57			Total Item: 285,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 019	0,64	Total: 32,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: Biosani	Modelo: Biosani	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 32,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 042	0,71	Total: 35,50
Item: 165	Unidade: und	Marca: Biosani	Modelo: Biosani	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,71			Total Item: 35,50
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 023	0,52	Total: 364,00
Item: 174	Unidade: UN	Marca: Biosani	Modelo: Biosani	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 16				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 364,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 039	10,17	Total: 2.034,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 189	Unidade: FRA	Marca: Vic Pharma	Modelo: Vic Pharma	
Descrição: VASELINA LÍQUIDA. FRASCO C/ 100 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,17			Total Item: 2.034,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 066	506,67	Total: 1.013,34
Item: 194	Unidade: UND	Marca: Welmy	Modelo: Welmy	
Descrição: BALANÇA INFANTIL. CAPACIDADE PARA 16KG. DIVISÃO DE 10G. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO. COM MEDIDA DE 540x290MM.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 506,67			Total Item: 1.013,34
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 083	17,65	Total: 35,30
Item: 197	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: Máscara de Venturi Adulto composto por máscara confeccionada em material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para % de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,65			Total Item: 35,30
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 063	5,07	Total: 253,50
Item: 199	Unidade: UND	Marca: Daru	Modelo: Daru	
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO CONTENDO CABEÇOTE, RECIPIENTE, MÁSCARA E EXTENSÃO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,07			Total Item: 253,50
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 097	5,07	Total: 253,50
Item: 200	Unidade: UND	Marca: Daru	Modelo: Daru	
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL CONTENDO CABEÇOTE, RECIPIENTE, MÁSCARA E EXTENSÃO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,07			Total Item: 253,50
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 018	5,35	Total: 214,00
Item: 201	Unidade: UND	Marca: Glicomed-Accumed-Premium	Modelo: Glicomed-Accumed-Premium	
Descrição: GARROTE DE LATEX COM TRAVA EM PVC BRANCO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 214,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 095	40,00	Total: 240,00
Item: 211	Unidade: UND	Marca: Fibra Resgate	Modelo: Fibra Resgate	
Descrição: CINTO TIRANTE ARANHA PARA RESGATE COM FECHO E REGULADOR. TAMANHO ADULTO.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 240,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 041	80,00	Total: 640,00
Item: 217	Unidade: UND	Marca: Marcos Moveis	Modelo: Marcos Moveis	
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, APOIO DE BRAÇO ESTOFADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 640,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 046	153,33	Total: 459,99
Item: 220	Unidade: UND	Marca: Nspr	Modelo: Nspr	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: NEGATOSCÓPIO 01 CORPO, COM CHAPA EM AÇO, PINTURA APOXI, REATOR ELETRÔNICO, 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 15W, BIVOLT MANUAL, COM PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS. DIMENSÕES: ALTURA 50CM, LARGURA: 10CM, COMPRIMENTO: 39CM. ACOMPANHA LAMPADAS.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 153,33** Total Item: 459,99

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 091 1,13 **Total: 7.910,00**

Item: 223 Unidade: UND Marca: Tkl Modelo: Tkl

Descrição: EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL MACRO GOTAS PINÇA ROLETE

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 7.910,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 060 235,00 **Total: 235,00**

Item: 227 Unidade: UND Marca: Resgate SP Modelo: Resgate SP

Descrição: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL (KED INFANTIL)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 235,00** Total Item: 235,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 046 33,00 **Total: 330,00**

Item: 230 Unidade: UN Marca: Missouri Modelo: Missouri

Descrição: Eletrodo cardiologico, précordial adulto completo, com pera para cardiologia e ECG, compatíveis com eletrocardiografos e cabos com terminações em neo pinch, com botao de pressao e pino "banana".

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 330,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 045 266,68 **Total: 533,36**

Item: 231 Unidade: JG Marca: Bionet Modelo: Bionet

Descrição: Eletrodo de membro para eletrocardiografo, tipo clip, adulto, compatíveis com eletrocardiografos e seus cabos, com terminação em neo pinch, botao de pressao e pino "banana", com 04 cores (verde, vermelho, preto e amarelo) jogo com 04 peças.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 266,68** Total Item: 533,36

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **03.505.263/0001-40** **9.061,90**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 021 0,79 **Total: 197,50**

Item: 4 Unidade: UN Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: ABOCATH Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 197,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 071 0,85 **Total: 3.400,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: ABOCATH Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 3.400,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 053 0,935 **Total: 1.402,50**

Item: 68 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,935** Total Item: 1.402,50

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 041 5,00 **Total: 1.500,00**

Item: 90 Unidade: UN Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM x 10 M

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 001	Total: 2.100,00
Item: 143	Unidade: und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 10 ML S/ AGULHA			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,21		Total Item: 2.100,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 042	Total: 97,90
Item: 202	Unidade: UN	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: Bobina para esterilização a vapor, composto de papel grau cirúrgico e filme plástico, 100mm x 50m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,58		Total Item: 97,90
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 057	Total: 364,00
Item: 214	Unidade: UN	Marca: MEDI HOUSE	Modelo: MEDI HOUSE
Descrição: CURATIVO DE GAZE ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, ENVOLVIDO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO. TAMANHO 10X15 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,04		Total Item: 364,00
PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL EIRELI		09.200.303/0001-22	68.611,70
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 050	Total: 2.954,00
Item: 9	Unidade: FRA	Marca: dentaltec	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. FRASCO C/ 5 LITROS.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,44		Total Item: 2.954,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 090	Total: 192,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: descarpack	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,064		Total Item: 192,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 060	Total: 3.250,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: andreoni	Modelo:
Descrição: ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 20 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 3.250,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 083	Total: 1.950,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: andreoni	Modelo:
Descrição: ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 12 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM AMOSTRA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 1.950,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 020	Total: 340,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: andreoni	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 10 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM AMOSTRA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 340,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 074 0,20 **Total: 400,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: andreoni Modelo:

Descrição: ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 06 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM AMOSTRA.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 400,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 081 0,49 **Total: 490,00**

Item: 31 Unidade: UNI Marca: andreoni Modelo:

Descrição: ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 15 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM AMOSTRA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 490,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 069 44,20 **Total: 884,00**

Item: 38 Unidade: UND Marca: biotextil Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 45X50CM, COR BRANCA E FORMATO RETANGULAR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 44,20** Total Item: 884,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 055 17,00 **Total: 17.000,00**

Item: 58 Unidade: PCT Marca: jm Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA, PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA, AMIDO E ALVEJANTE OPTICOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA, 15X30CM ABERTA, COM VARIAÇÃO DE 1,5CM PARA MAIS, DENSIDADE 13 FIOS, 1,0 GR. POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE C/500UN.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 018 28,00 **Total: 28.000,00**

Item: 59 Unidade: UNI Marca: medplus Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA, PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA, AMIDO E ALVEJANTE OPTICOS, MEDINDO 10 X 10 CM FECHADA, 15X30CM ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS/cm², 1,0 GR. POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE C/500UN.COM AMOSTRA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 28.000,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 056 14,30 **Total: 715,00**

Item: 70 Unidade: CX Marca: kolplast Modelo:

Descrição: Escova ginecológica estéril, com cabo plástico cilíndrico (16,0cm), escova com cerdas de formato cônico - 20cm, base mais larga que o ápice e dispostas aproximadamente em 13 níveis paralelos. Diâmetro maior - cerda da base do cône 0,7cm e o diâmetro menor 0,5cm. Comprimento total 18 cm. COM AMOSTRA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 715,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 028 0,80 **Total: 2.560,00**

Item: 76 Unidade: UND Marca: kolplast Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: ESPECULO VAGINAL MEDIO, TAMANHO DO EIXO LONGITUDINAL 90MM COM LUBRIFICANTE DESCARTAVEL, ESTÉRIL, SISTEMA DE REGULAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSO ACOPLADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 2.560,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 064 9,00 **Total: 180,00**

Item: 78 Unidade: UN Marca: advantive Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO, MEMBRANA E ANEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, TUBO EM Y DE PVC, CÂMARA DE SOM EM AÇO INOXIDÁVEL, FONE BIAURICULAR DE COBRE, PAR DE OLIVAS A AUSCUTADOR DUPLO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 180,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 069 2,86 **Total: 1.716,00**

Item: 91 Unidade: UN Marca: missner Modelo:

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM x 10 M

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 1.716,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 046 1,56 **Total: 936,00**

Item: 92 Unidade: ROL Marca: missner Modelo:

Descrição: FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5MMX10M

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,56** Total Item: 936,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 063 2,41 **Total: 168,70**

Item: 93 Unidade: uni Marca: masterfix Modelo:

Descrição: Fita autoclave 19mmX30m

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 168,70

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 033 21,00 **Total: 2.520,00**

Item: 95 Unidade: ROL Marca: clean Modelo:

Descrição: GASE TIPO QUEIJO 91Mx91CM, 11 FIOS

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 2.520,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 007 0,60 **Total: 300,00**

Item: 135 Unidade: UND Marca: vitalgold Modelo:

Descrição: SCALP Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 300,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 083 0,52 **Total: 1.560,00**

Item: 136 Unidade: UND Marca: vitalgold Modelo:

Descrição: SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.560,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 014 0,52 **Total: 1.300,00**

Item: 137 Unidade: UND Marca: vitalgold Modelo:

Descrição: SCALP Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.300,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 037 0,52 **Total: 520,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 138	Unidade: UND	Marca: vitalgold	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 520,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 012	0,60	Total: 180,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: vitalgold	Modelo:	
Descrição: SCALP Nº 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 180,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 012	4,30	Total: 258,00
Item: 198	Unidade: CX	Marca: talge	Modelo:	
Descrição: Mascara descartavel odonto com elastico, retangular, tripla camada com filtro, sem costura, camada interna absorvente e externa repele liquido, com 99,97% de filtragem de particulas de 0,30 micrometros, com clip nasal. Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 258,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 082	29,60	Total: 148,00
Item: 203	Unidade: UND	Marca: esterilcare	Modelo:	
Descrição: BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 150MM X 50M.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,60			Total Item: 148,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 038	6,00	Total: 90,00
Item: 229	Unidade: UND	Marca: talge	Modelo:	
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO , COR BRANCA EM TNT. CX COM 50 UND.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 90,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA			82.291.311/0001-11	68.099,66
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	0,17	Total: 1.020,00
Item: 10	Unidade: FRA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA C/ 10 ML				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 1.020,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 067	0,058	Total: 377,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. 20X5,5 ESTÉRIL				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,058			Total Item: 377,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 090	0,058	Total: 464,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,058			Total Item: 464,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 028	0,06	Total: 900,00
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 900,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 097 0,064 **Total: 320,00**

Item: 17 Unidade: UNI Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,064** Total Item: 320,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 015 3,99 **Total: 3.990,00**

Item: 18 Unidade: UND Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, FRASCO COM 01 LITRO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 089 4,16 **Total: 3.328,00**

Item: 19 Unidade: UND Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 500 ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 3.328,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 061 66,00 **Total: 132,00**

Item: 33 Unidade: UND Marca: WISO Modelo:

Descrição: BALANÇA DE CHÃO, COM DISPLAY EM LCD CAPACIDADE PARA 150 KG

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 132,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 055 19,93 **Total: 39,86**

Item: 39 Unidade: UND Marca: DALAHUSEN Modelo:

Descrição: JOGO DE CANULA DE GUEDEL Ns 0,1,2,3,4 e 5

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 19,93** Total Item: 39,86

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 062 4,00 **Total: 4,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°4,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 039 4,00 **Total: 4,00**

Item: 45 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°4,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 064 4,00 **Total: 4,00**

Item: 46 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°4,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 020 4,00 **Total: 4,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 47	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°5,0				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 4,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 044	4,00	Total: 4,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°6,0				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 4,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 054	4,50	Total: 4,50
Item: 54	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°8,5				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 4,50
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 082	3,10	Total: 2.170,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: EMBALAIRE	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 2.170,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 036	17,19	Total: 5.157,00
Item: 60	Unidade: fra	Marca: DGL	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM ATÉ 5 ENZIMAS E DILUIÇÃO DE 5ML/L, PRODUTO PARA USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: PROTEASE, LÍPASE, AMILASE, ESTEARASE (C4), FOSFATASE ÁCIDA, FOSFATASE ALCALINA, NÁFTOL - AS-B1- FOSFOHIHROLISE, TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, ALCOOL ISOPROPILÍCO, CORANTE, ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO COM 1000 ML.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,19			Total Item: 5.157,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 087	15,99	Total: 799,50
Item: 62	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Eletrodo Cardiológico Adulto, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata. c/ 50 unid				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,99			Total Item: 799,50
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 029	1,10	Total: 550,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MICRO GOTAS, PINÇA ROLETE				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 550,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 086	73,00	Total: 73,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: TECNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura catgut cromado 2.0, comprimento do fio 75cm, com agulha cilíndrica 1/2 30cm. Caixa c/ 24 unidades				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 73,00			Total Item: 73,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 096	81,00	Total: 81,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: TECNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fios de sutura cromado 2.0 comprimento do fio 75cm, com agulha cilíndrica 1cm. Caixa c/ 24 unidades.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,00		Total Item: 81,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 009	Total: 79,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: Fios de sutura - cromado 4.0 comprimento do fio 75cm, com agulha cilíndrica 1cm. Caixa c/ 24 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,00		Total Item: 79,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 042	Total: 79,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura - cromado 5.0 comprimento do fio 75cm, com agulha cilíndrica 1cm. Caixa c/ 24 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,00		Total Item: 79,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 081	Total: 76,95
Item: 84	Unidade: UND	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: Fios de sutura -simples 4 -0 comprimento do fio 75cm, com agulha cilíndrica 1cm. Caixa c/ 24 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 76,95		Total Item: 76,95
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 097	Total: 27,00
Item: 85	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura mononylon 4-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Agulha 1/2 circular, com corte reverso e 17mm de espessura. Caixa c/ 24 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 27,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 057	Total: 27,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura mononylon 5-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Agulha 1cm atraumática. Caixa c/ 24 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 27,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 013	Total: 27,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura mononylon 3-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Agulha 3.0cm atraumática. Caixa c/ 24 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 27,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 027	Total: 27,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura mononylon 2-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Agulha 3.0cm atraumática. Caixa c/ 24 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 27,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 069	Total: 26,90
Item: 89	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura mononylon 6-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Agulha 1/2cm atraumática. Caixa c/ 24 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,90		Total Item: 26,90
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 012	Total: 285,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 101	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nºs 15. Caixa c/ 100 unidade				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 285,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 080	19,00	Total: 285,00
Item: 102	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nºs 22. Caixa c/ 100 unidade				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 285,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 033	35,70	Total: 357,00
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo:	
Descrição: LENCOL PARA COBRIR MESA DE EXAME - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 46cm x 46 cm, cor branca.pacte com 50 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,70			Total Item: 357,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 008	1,80	Total: 9.000,00
Item: 146	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: Solução fisiológica cloreto de sódio 0,9% - frasco 100mL. SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 9.000,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 075	2,19	Total: 7.665,00
Item: 147	Unidade: UND	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 250ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 7.665,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 001	2,70	Total: 6.750,00
Item: 148	Unidade: FR	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 500ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 6.750,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 022	2,70	Total: 540,00
Item: 158	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 12				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 540,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 003	2,78	Total: 556,00
Item: 159	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 14				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 556,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 091	2,78	Total: 556,00
Item: 160	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 556,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 003	2,75	Total: 550,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 161	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 550,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 053	2,78	Total: 417,00
Item: 162	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 417,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 029	0,70	Total: 35,00
Item: 164	Unidade: und	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 35,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 006	0,85	Total: 42,50
Item: 166	Unidade: und	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 42,50
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 078	0,42	Total: 1.260,00
Item: 171	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 10				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 1.260,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 012	0,43	Total: 6.450,00
Item: 172	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 12				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 6.450,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 038	0,48	Total: 480,00
Item: 173	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 14				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,48			Total Item: 480,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 015	2,07	Total: 1.035,00
Item: 175	Unidade: FR	Marca: BASA	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5%, 125 ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,07			Total Item: 1.035,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 051	2,32	Total: 928,00
Item: 176	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5%, 250 ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,32			Total Item: 928,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 075	3,14	Total: 1.256,00
Item: 177	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: SORO GLICOSADO 5%, 500 ML

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 1.256,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 031 4,65 **Total: 1.162,50**

Item: 178 Unidade: FRA Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 1000 ML

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 1.162,50

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 054 3,10 **Total: 620,00**

Item: 179 Unidade: fra Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: Solução de Ringer com Lactato, composto de: solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,6% + cloreto de potássio a 0,03% + cloreto de cálcio a 0,02% + lactato de sódio a 0,3%, FRASCO COM 500ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 620,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 053 1.272,39 **Total: 6.361,95**

Item: 195 Unidade: UIN Marca: GOWLANDS Modelo:

Descrição: Laringoscópio - Cabo de aço inox com iluminação por fibra óptica e luz LED, com com lâminas curvas 00,0, 1,2,3,4 e 5 e laminas retas 00,0,1,2,3,4 e 5

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.272,39** Total Item: 6.361,95

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 084 9,00 **Total: 720,00**

Item: 196 Unidade: UN Marca: UNITEC Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, COM TAMPAS EM NYLON, COM BOMBULHADOR, COPO TRANSPARENTE COM INDICADOR DE NIVEL MAXIMO E MINIMO, COM EXTENSAO E MASCARA. 250ML.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 720,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 039 248,00 **Total: 992,00**

Item: 215 Unidade: UN Marca: MOREFITNES Modelo:

Descrição: OXIMETRO DE PULSO, PORTATIL (DE MAO), SENSOR DE SPO2, COM FREQUENCIA CARDIACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRAFICA E TABELAS DE TENDENCIA, COM BATERIA INTERNA RECÁRREGAVEL COM AUTONOMIA DE 20 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO E ESTOJO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 248,00** Total Item: 992,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA. **82.478.140/0001-34** **9.038,23**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 020 0,13 **Total: 1.300,00**

Item: 16 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESC. 25X7 ESTERIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 1.300,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 090 13,39 **Total: 133,90**

Item: 35 Unidade: UNI Marca: CONFORTEL Modelo:

Descrição: CAMPO COMUM, CONFECCIONADO EM TNT, TRAMATURA 30, TAMANHO 45X60CM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,39** Total Item: 133,90

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 034 3,94 **Total: 3,94**

Item: 41 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°2,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 3,94

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 023 5,02 **Total: 5,02**

Item: 42 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°3,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 5,02

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 058 3,94 **Total: 3,94**

Item: 43 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°3,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 3,94

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 046 4,79 **Total: 4,79**

Item: 48 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°5,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 4,79

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 015 4,94 **Total: 4,94**

Item: 50 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°6,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 4,94

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 098 5,11 **Total: 5,11**

Item: 51 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°7,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5,11** Total Item: 5,11

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 011 4,94 **Total: 4,94**

Item: 52 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°7,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 4,94

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 047 4,99 **Total: 4,99**

Item: 53 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°8,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 4,99

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 035 0,89 **Total: 2.225,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: CRALPLAST Modelo:

Descrição: ESPECULO VAGINAIS PEQUENO, TAMANHO DO EIXO LONGITUDINAL DA VALVA - 80MM, COM LUBRIFICANTE DESCARTAVEL ESTÉRIL. SISTEMA DE REGULAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSO ACOPLADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 2.225,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 056 1,29 **Total: 1.935,00**

Item: 77 Unidade: UN Marca: CRALPLAST Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: ESPECULO VAGINAL GRANDE, TAMANHO DO EIXO LONGITUDINAL DA VALVA - 110MM COM LUBRIFICANTE, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, SISTEMA DE REGULAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSO ACOPLADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 1.935,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 064 19,49 **Total: 194,90**

Item: 120 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Pinça Adson - sem dente 12 cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,49** Total Item: 194,90

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 078 26,38 **Total: 263,80**

Item: 180 Unidade: UN Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA MAYO RETA, 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,38** Total Item: 263,80

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 099 24,54 **Total: 245,40**

Item: 181 Unidade: UN Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA MAYO CURVA, 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,54** Total Item: 245,40

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 076 28,57 **Total: 285,70**

Item: 183 Unidade: UN Marca: CASSIFLEX Modelo:

Descrição: TESOURA ÍRIS RETA C/ 11,5 CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,57** Total Item: 285,70

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 044 37,79 **Total: 377,90**

Item: 186 Unidade: UNI Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA METZEMBAU, EM INOX, CURVA - 14CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 37,79** Total Item: 377,90

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 098 51,29 **Total: 512,90**

Item: 187 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA METZEMBAU, EM INOX,RETA 14CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 51,29** Total Item: 512,90

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 044 77,40 **Total: 154,80**

Item: 192 Unidade: UN Marca: CPL Modelo:

Descrição: TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO 34FR, SILICONADA, COM CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTAVEL E ESTERIL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 77,40** Total Item: 154,80

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 001 77,40 **Total: 154,80**

Item: 193 Unidade: UN Marca: CPL Modelo:

Descrição: TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO 32FR, SILICONADA, COM CADARÇO PARA FIXAÇÃO, DESCARTAVEL E ESTERIL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 77,40** Total Item: 154,80

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 019 49,89 **Total: 49,89**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 221	Unidade: UN	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: REGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA ENVERNIZADA, PARA MEDIÇÃO DE ALTURA, COM ESCALA DE 100CM, GRADUAÇÃO EM MILIMITROS, NUMERADAS A CADA CENTRIMETRO, COM MARCADOR REMOVÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,89		Total Item: 49,89	
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 002	119,99	Total: 959,92
Item: 225	Unidade: UND	Marca: TECNIMED	Modelo:	
Descrição: Imobilizador Lateral de Cabeça (Coxim de Nylon). Confeccionado em nylon impermeável, composto por: duas almofadas com orifício para verificação do ouvido, uma fronha (base) com velcro para fixar as duas almofadas, duas fitas para fixar o equipamento na parte superior da maca e mais duas para poder ajustar e fixar as almofadas (testa e queixo). Equipamento translúcido ao Raio X. Peso: 500g				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 119,99		Total Item: 959,92	
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 088	206,65	Total: 206,65
Item: 226	Unidade: UND	Marca: TECNIMED	Modelo:	
Descrição: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL (KED ADULTO)				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,65		Total Item: 206,65	
M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME			97.533.241/0001-38	9.756,25
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 023	100,00	Total: 4.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: MP100	
Descrição: Aparelho de Pressão Digital de Pulso, 42 memórias com hora e data, resultado em 27 segundos através de alarme sonoro, visor de Cristal Líquido, armazenado em caixa acrílica, Bateria <input type="checkbox"/> AAA <input type="checkbox"/> .03 Anos de Garantia.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 4.000,00	
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 043	8,15	Total: 285,25
Item: 191	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: MEDFEBRE	
Descrição: TERMÔMETRO ANALÓGICO, ESCALA DE 32C a 42C				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,15		Total Item: 285,25	
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 087	1.599,00	Total: 4.797,00
Item: 216	Unidade: UN	Marca: RIESTER	Modelo: RISCOPE L3+ CABO	
Descrição: OFTALMOSCOPIO, COM CABO EM METAL PARA 02 PILHAS MÉDIAS, DISCO COM 20 LENTES DE -35 À +45 DIOPTRIAS, LAMPADA HALÓGENA COM FILTRO VERDE, 5 ABERTURAS: CÍRCULO PEQUENO, CÍRCULO GRANDE, FEMDA, MIRA, LUZ AMERITA. LENTE BI-CONVEXA DE 51MM DE DIAMETRO COM +13 DIOPTRIAS. COM ESTOJO PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE 01 ANO.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.599,00		Total Item: 4.797,00	
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 018	168,00	Total: 336,00
Item: 233	Unidade: und	Marca: PROTEC	Modelo: AMBU NEO NATAL +KIT INF / NEONAT MOD2014	
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU NEO NATAL, com balão auto-inflável em SILICONE, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: valvula unidirecional com acoplamento externo para mascar, valvula de escape, valvula de controle com bolsa reservatorio de oxigenio e extensao com conector.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 168,00		Total Item: 336,00	
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 009	169,00	Total: 338,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 234 Unidade: UNI Marca: PROTEC Modelo: AMBU INFANTIL + KIT
INF/NEONAT MOD 2014

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU INFANTIL, com balão auto-inflável em SILICONE, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: valvula unidirecional com acoplamento externo para mascar, valvula de escape, valvula de controle com bolsa reservatorio de oxigenio e extensao com conector.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 169,00** Total Item: 338,00

PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP **21.262.327/0001-01** **9.711,08**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 018 59,00 **Total: 2.950,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PERA E MANGUITO CONFECCIONADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS. ACONDICIONADO EM BOLSA PROPRIA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 2.950,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 057 65,00 **Total: 975,00**

Item: 24 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM LONA COM FECHO EM METAL, NAS MEDIDAS, SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PERA E MANGUITO CONFECCIONADOS EM BORRACHA. PARA BRAÇOS DE DIAMETRO ENTRE 14 E 19,9CM. GARANTIA DE 01 ANO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 975,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 096 254,99 **Total: 1.274,95**

Item: 119 Unidade: UN Marca: MIKATOS Modelo:

Descrição: OTOSCÓPIO HALÓGENO COM CABO EM PVC, CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO, ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA, COM ACOMPANHAMENTO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS, CABO EM METAL CROMADO PARA 02 (DUAS) PILHAS MÉDIAS, REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, CAPA REVESTIDA ANTI-DERRAPANTE PARA PUNHO, ACONDICIONADO EM BOLSA PROPRIA DE CORVIN. COM LÂMPADA. GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 254,99** Total Item: 1.274,95

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 041 50,99 **Total: 101,98**

Item: 210 Unidade: UN Marca: JG MORIYA Modelo:

Descrição: FRASCO DE VIDRO, 500ML, COM ROSCA, UTILIZADO PARA ASPIRADOR DE REDE DE VENTURI.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 50,99** Total Item: 101,98

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 022 533,32 **Total: 1.066,64**

Item: 212 Unidade: UND Marca: VNO Modelo:

Descrição: MACA RIGIDA DE FIBRA COMPLETA (COM BASE DE CABEÇA, TIRANTES, TIRANTES TIPO ARANHA E LATERALIZADORES DE CABEÇA),

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 533,32** Total Item: 1.066,64

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 074 185,46 **Total: 1.112,76**

Item: 218 Unidade: UN Marca: MS Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BIOMBO DUPLO, COM ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO - CORTINA EM OLÁSTICO BRANCO - RODÍGIO NAS LATERIAS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: 1,25m LARGURA ABERTO X 1,77m ALTURA - DIMENSÕES: 0,66m LARGURA FECHADO x 1,77m ALTURA.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 185,46** Total Item: 1.112,76

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 087 101,98 **Total: 509,90**

Item: 219 Unidade: UND Marca: MS Modelo:

Descrição: SUPORTE DE SORO, COFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM PEDESTAL PARA REGULAGEM DE ALTURA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 101,98** Total Item: 509,90

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 016 210,00 **Total: 630,00**

Item: 222 Unidade: UND Marca: MS Modelo:

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUNGAÇÃO HALOGENIO, HASTE FLEXIVEL COM LAMPADA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 630,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 047 49,99 **Total: 749,85**

Item: 224 Unidade: UN Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: Bandeja Lisa Inox, tamanho: 30 x 20 x 04 Cm (CxLxA)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 749,85

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 071 170,00 **Total: 340,00**

Item: 235 Unidade: UND Marca: JG MORIYA Modelo:

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU ADULTO, com balão auto-inflável em SILICONE, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: valvula unidirecional com acoplamento externo para mascar, valvula de escape, valvula de controle com bolsa reservatorio de oxigenio e extensao com conector.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 340,00

EFICAZMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 17.605.216/0001-83 2.189,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 071 315,00 **Total: 630,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: NS Modelo: NS

Descrição: Aspirador de Secreção Portátil, frequência 60 hz, sistema diafragma, vácuo de 0 a 23□ Hg (regulável), valvula automatica de nivel, Dimensões da embalagem: C:35,0cm. L:17,0cm. A:22,0cm, Capacidade do recipiente : 1,3 litros. Voltagem : 220 .

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 315,00** Total Item: 630,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 038 7,90 **Total: 79,00**

Item: 121 Unidade: UND Marca: SATK Modelo: STARK

Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 79,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 046 6,40 **Total: 64,00**

Item: 122 Unidade: UN Marca: STARK Modelo: STARK

Descrição: PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM, EM AÇO INOX

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 076 17,50 **Total: 175,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 123	Unidade: UND	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA 12cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 175,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 015	6,90	Total: 69,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA 12cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 69,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 048	19,55	Total: 195,50
Item: 125	Unidade: UN	Marca: STAARK	Modelo: STARK	
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14CM, EM AÇO INOX				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,55			Total Item: 195,50
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 069	19,55	Total: 293,25
Item: 126	Unidade: UN	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: Pinça Kelly- RETA - com serrinha - 14cm em inox				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,55			Total Item: 293,25
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 006	19,85	Total: 297,75
Item: 127	Unidade: UN	Marca: STARK	Modelo: 14CM	
Descrição: PINÇA KOCHER 14cm EM RETA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,85			Total Item: 297,75
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 025	25,70	Total: 385,50
Item: 128	Unidade: UND	Marca: STARK	Modelo: 14CM	
Descrição: PORTA AGULHA 14CM, EM INOX				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,70			Total Item: 385,50
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA			03.033.589/0001-12	16.025,70
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 032	13,31	Total: 133,10
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: CR	Modelo: 60X60	
Descrição: CAMPO COMUM - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 60x60 cm, cor branca, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,31			Total Item: 133,10
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 096	13,00	Total: 247,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: CR	Modelo: 60X60	
Descrição: CAMPO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA 30, TAMANHO 60X60CM, COR BRANCA, PACOTNE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 247,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 034	16,00	Total: 800,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Eletrodo Cardiológico infantil, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata. c/ 50 unid				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 800,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 054	Total: 120,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: INFANTIL
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL MEMBRANA E ANEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, TUBO EM Y DE PVC, CÂMARA DE SOM EM AÇO INOXIDÁVEL, FONE BIAURICULAR DE COBRE, PAR DE OLIVAS E AUSCUTADOR DUPLO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 120,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 039	Total: 478,50
Item: 103	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo: FOSCA
Descrição: LÂMINAS VIDRO C/ BARRA FOSCA 26x76 MM. CAIXA C/ 50 LÂMINAS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,19		Total Item: 478,50
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 009	Total: 255,00
Item: 107	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: 6,5
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 255,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.260,00
Item: 108	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: 7,0
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,84		Total Item: 1.260,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 023	Total: 1.275,00
Item: 109	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: 7,5
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 1.275,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 078	Total: 340,00
Item: 110	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: 8,0
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 340,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 048	Total: 17,00
Item: 111	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: 8,5
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 17,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 034	Total: 8.190,00
Item: 114	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: PEQUENO
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX, TAM PEQUENO, C/ 100 UNID			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,65		Total Item: 8.190,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 086	Total: 88,00
Item: 118	Unidade: UNI	Marca: GOODCOME	Modelo: INFANTIL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 88,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 042 4,00 **Total: 2.000,00**

Item: 149 Unidade: UN Marca: BIOSANI Modelo: 1000ML

Descrição: UROFIX SISTEMA FECHADO C/ 1000 ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 010 1,79 **Total: 626,50**

Item: 213 Unidade: UN Marca: MEDIHOUSE Modelo: 15X30

Descrição: CURATIVO DE GAZE ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, ENVOLVIDO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO. TAMANHO 15X30 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 626,50

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 018 32,60 **Total: 97,80**

Item: 236 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL Modelo: AZUL

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA VIA LON MATERIAL RADIOPACO ESTÉRIL TAM. 30X5CM AZUL

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 32,60** Total Item: 97,80

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 083 32,60 **Total: 97,80**

Item: 237 Unidade: UNI Marca: BIOMEDICAL Modelo: AMARELO

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA VIA LON MATERIAL RADIOPACO ESTÉRIL TAM. 20,3CM AMARELO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 32,60** Total Item: 97,80

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 95.368.320/0001-05 12.345,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 085 3,00 **Total: 3,00**

Item: 40 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N° 2,0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 032 0,60 **Total: 138,00**

Item: 69 Unidade: UND Marca: VITAL GOLD Modelo:

Descrição: EQUIPO PARA INFUSAO COM FORMA EM "Y", COM DOIS RAMOS INCOLORES DE PVC FLEXIVEL, COM CONECTOR E TAMPA NA PARTE SUPERIOR, COM CLIP DE FACHAMENTO EM AMBAS AS VIAS. POLIFIX.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 138,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 021 4,62 **Total: 231,00**

Item: 73 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo:

Descrição: ESPÁTULA DE AIRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMP., EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 231,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 065 0,22 **Total: 110,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 97	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: glicose 25% 10 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 110,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 020	65,90	Total: 9.885,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: CLEAN UP	Modelo:	
Descrição: Indicador Biológico do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto de tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus stearothermophilus (ATCC 7953, com certificado de Qualidade Assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado acondicionada em ampola plástica contendo caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos fechada com tampa marrom perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico, rótulo externo contendo campos para identificação da ampola e indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas, sendo que, a cada setenta indicadpres, a empresa vencedora deverá fornecer micro-incubadora compatível em comodato, além de treinamento, acompanhamento e capacitação nas unidades de saúde indicadas pela secretaria de saúde, por profissional técnico da empresa. CX 10 UNID				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 65,90			Total Item: 9.885,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 082	2,06	Total: 618,00
Item: 130	Unidade: FR	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Povidine. Composição: 10% de iodo polividona (1% iodo ativo) frasco com 100ml)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,06			Total Item: 618,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 036	68,00	Total: 1.360,00
Item: 188	Unidade: PCT	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Tubo cirúrgico de látex natural, esterelizável, diâmetro interno - 8,0mm. * diâmetro externo - 11,50mm, rolo c/ 15mt..				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,00			Total Item: 1.360,00
ODONTOESTE LTDA ME			12.632.841/0001-09	25.712,10
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 049	24,99	Total: 12.495,00
Item: 63	Unidade: CXA	Marca: VEDAMAX	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 150X150MM.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 12.495,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 061	56,99	Total: 6.838,80
Item: 64	Unidade: UNI	Marca: VEDAMAX	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 190X370MM.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 56,99			Total Item: 6.838,80
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 024	29,92	Total: 5.984,00
Item: 65	Unidade: UNI	Marca: VEDAMAX	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 120X300MM.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,92			Total Item: 5.984,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 183	Quant.: 1	Num: 098	16,99	Total: 169,90
Item: 184	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TESOURA IRIS CURVA, 12 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,99			Total Item: 169,90
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 071	22,44	Total: 224,40
Item: 185	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA, 12 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,44			Total Item: 224,40
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME		08.435.077/0001-04		2.012,30
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 057	6,27	Total: 1.567,50
Item: 96	Unidade: FRA	Marca: ADLIN	Modelo: GEL	
Descrição: GEL À BASE D"ÁGUA. FRASCO C/ 100 ML.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,27			Total Item: 1.567,50
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 011	13,90	Total: 166,80
Item: 204	Unidade: Und	Marca: CONFORTELL	Modelo: COLAR CERVICAL	
Descrição: Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "PP" com abertura de acesso à traquéia e pulsos carotídeos, orifício posterior para escoamento de fluídos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 166,80
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 034	13,90	Total: 27,80
Item: 205	Unidade: Und	Marca: CONFORTELL	Modelo: COLAR CERVICAL	
Descrição: Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "P" com abertura de acesso à traquéia e pulsos carotídeos, orifício posterior para escoamento de fluídos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 27,80
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 050	13,90	Total: 27,80
Item: 206	Unidade: Und	Marca: CONFORTELL	Modelo: COLAR CERVICAL	
Descrição: Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "M" com abertura de acesso à traquéia e pulsos carotídeos, orifício posterior para escoamento de fluídos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 27,80
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 059	13,90	Total: 27,80
Item: 207	Unidade: Und	Marca: CONFORTELL	Modelo: COLAR CERVICAL	
Descrição: Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "G" com abertura de acesso à traquéia e pulsos carotídeos, orifício posterior para escoamento de fluídos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 27,80
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 086	13,90	Total: 27,80
Item: 208	Unidade: UN	Marca: CONFORTELL	Modelo: COLAR CERVICAL	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: COLAR CERVICAL DE RESGATE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM E.V.A., VELCRO, COM ABERTURA DE ACESSO À TRAQUEIA E PULSOS CAROTIDEOS, ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS, POSSUI PINO PARA MEDIÇÃO DE TAMANHO DO COLAR, POSSUI IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHOS POR CÓDIGO DE CORES VISÍVEL A DISTÂNCIA. TAMANHO INFANTIL E NEONATAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 27,80

LOTE 207	Quant.: 1	Num: 071	13,90	Total: 166,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 209 Unidade: UN Marca: CONFORTELL Modelo: COLAR CERVICAL

Descrição: COLAR CERVICAL 4 EM 1. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NÍVEIS DE AJUSTES, PP,P,M,G, AJUSTÁVEIS AO TAMANHO DO PESCOÇO DA VÍTIMA. POSSUI TRAVA PARA FIXAR O TAMANHO DESEJADO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E E.V.A COM APOIO PARA OMENTO. VELCRO. POSSUI ABERTURA DE ACESSO A TRAQUEIA E PULSON CAROTIDEOS.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 166,80

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	90.909.631/0001-10	4.800,00
---	---------------------------	-----------------

LOTE 230	Quant.: 1	Num: 053	4.800,00	Total: 4.800,00
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 232 Unidade: UN Marca: INSTRAMED Modelo: ISIS

Descrição: Desfibrilador externo automático ISIS Instramed. Bateria interna recarregável Escalas para desfibrilação pré-ajustadas: Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J, Infantil: 50 J, Armazenamento da memória interna: 100 eventos ou 2 horas de gravação do ECG. Índice de proteção: IPX0 Classificação: Equipamento Energizado Internamente, Tipo CF. Forma de onda: Exponencial truncada bifásica. Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. Aplicação de choque: Por meio de pás adesivas multifuncionais. -Comandos: Botão Painel frontal - (ligar/desligar). Escalas para desfibrilação: Adulto: 150 e 200 J Infantil: 50 J. -Seleção Adulto/Infantil: Automático pelo tipo de pás. Comando de carga: Automático após identificar arritmias chocáveis. Comando de choque: Botão no painel frontal, quando piscando. Tensão de saída máxima: 1500 V, Corrente de saída máxima: 60 A (25 ohms). Reserva de energia até 360 Joules. Forma de onda: bifásica exponencial truncada. - Analisa o ritmo cardíaco do paciente e recomenda, ou não a entrega da terapia elétrica. Guia de RCP e comandos de voz em português. - Tela com informações de texto. - Kit para desfibrilação pediátrica. 3,2kg com bateria e eletrodos. Bolsa de transporte com alça para transporte. Memória interna para ECG e relatório de eventos. Transferência dos dados da memória para PC. Atualizável, plataforma flexível que permite adaptar Tela com traçados de ECG. Monitoração de ECG por cabo de 3 vias. GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.800,00** Total Item: 4.800,00

CONDUTOR: DANIEL STRADA